
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ  
„SLUŽBY RECEPCE A OSTRAHY SÍDLA“ 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

1. MONIT plus, s.r.o. 

se sídlem náměstí Svobody 76/11, 602 00 Brno  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně  

vložka 52002, oddíl C 

IČO: 276 87 660 

DIČ: CZ 27687660 

bankovní spojení:  

jednající Ing. Jiřím Molákem, jednatelem  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

2. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 

doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno 

IČO číslo: 653 49 423 

bankovní spojení:  

ID datové schránky: fs2aa2t 

zastoupený Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření předsedy Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže 

 

(dále jen „Úřad“ nebo „objednatel“) 

obě dále také samostatně jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“. 

PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení dne 2. 6. 2020 smlouvu „Služby 

recepce a ostrahy sídla“, jejímž předmětem je zajištění služeb fyzické ostrahy a provozu recepce sídla 

objednatele a s tím souvisejících činností, čímž má být zajištěna ochrana majetku objednatele 

a bezpečnosti osob nacházejících se v budovách objednatele jako organizační složky státu a orgánu 

ústřední státní správy (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, která je změnou závazku v souladu s § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Její 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel veřejné zakázky jednající 

s náležitou péčí nemohl v době uzavření Smlouvy předvídat. Objednatel při zadávání veřejné zakázky 

vycházel nejen z potřebnosti poskytování služby recepce a ostrahy sídla, ale také z rozpočtových 

prostředků, které měl v roce 2019, kdy bylo zadávací řízení zahájeno, k dispozici. Ani v roce 2020, kdy 

byla uzavřena předmětná Smlouva, nebyly rozpočtové výdaje nijak kráceny. Celková výše 



   
 

2 
 

rozpočtových výdajů objednatele se v předchozích letech i v původním návrhu rozpočtu pro rok 2022 

pohybovala v rozmezí přibližně necelých 254 milionů až 258 milionů, podrobněji viz tabulka níže. 

 2019 2020 2021 2022 původní 2022 aktuální 

celkové 

výdaje 

254,1 mil. Kč 258,6 mil. Kč 254 mil. Kč 258 mil. Kč 245 mil. Kč 

provozní 

výdaje 

33,9 mil. Kč 30,1 mil. Kč 27,1 mil. Kč 29,4 mil. Kč 21,5 mil. Kč 

 

Objednatel nemohl předem předvídat výsledek voleb do Poslanecké sněmovny ani úsporná opatření 

nové vlády. Nová vláda Petra Fialy deklarovala rozpočtové úspory ve svém programovém prohlášení, 

které bylo schváleno v lednu 2022. V aktuálním návrhu státního rozpočtu, který vláda schválila, je 

celková výše výdajů objednatele přibližně 245 milionů. Provozní výdaje jsou v rozpočtu objednatele 

neustále snižovány. V minulosti byly snižovány o přibližně 3 miliony každým rokem, ovšem rozdíl mezi 

roky 2022 a 2021 již činí 5,5 milionu. Oproti roku 2021 byl rozpočet na provozní výdaje snížen o 21 %, 

oproti roku 2019 pak o téměř 37 %. Výdaje vyplývající ze Smlouvy tvořily v roce 2021 24 % celkových 

provozních výdajů objednatele, v roce 2022 jde už o 30 %. Objednatel nemohl takové snížení 

rozpočtu na provozní výdaje předvídat, a to ani s péčí řádného hospodáře. 

Objednatel s ohledem na nový rozpočet provedl revizi a analýzu uzavřených smluv, ze kterých 

vyplývají provozní výdaje. Na základě toho dospěl k závěru, že ukončení stávajících servisních smluv 

by mohlo představovat omezení či znemožnění výkonu agend v působnosti Úřadu, neboť by mohla 

nastat taková havárie, závada apod., která by měla dopad na provoz Úřadu. Objednatel vzal rovněž 

v úvahu plánované investiční akce pro rok 2022 a omezil je na ty nejnutnější a potřebné, avšak pro 

potřebné snížení musel hledat další možné úspory v provozních výdajích. Východiskem je snížit 

objem odebíraných služeb tam, kde je to možné a nehrozí výše uvedené riziko. Jednou takovou 

oblastí je poskytování služeb, které jsou předmětem Smlouvy. Na základě této skutečnosti vyvolal 

objednatel se zhotovitelem jednání o možném snížení odebíraných služeb. Objednatel se se 

zhotovitelem dohodl tak, jak je níže uvedeno v tomto Dodatku č. 1. Uvedené nijak neohrozí plnění 

předmětu Smlouvy, neboť dochází pouze ke snížení požadavku na počet osob, které služby 

zabezpečují, v určitých časových intervalech.  

Dodatek č. 1 Smlouvy tak nemění celkovou povahu veřejné zakázky a předmět Smlouvy zůstává 

zachován. Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku – cena za měsíc poskytovaných 

služeb se snižuje o 95.701,30 Kč s DPH. 

ČLÁNEK 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 V bodu 1.2.1 článku 1 Smlouvy se zhotovitel zavázal zajistit stálou přítomnost minimálně čtyř 

osob – pracovníků ostrahy nepřetržitě v době od 0:00 hod. do 24:00 hod., ve dnech pondělí až 

neděle včetně státních svátků a dnů pracovního klidu, přičemž minimálně dva pracovníci 

ostrahy jsou povinni vykonávat službu ostrahy v budově A a B a minimálně dva pracovníci 

ostrahy jsou povinni vykonávat službu ostrahy v budově C. 



   
 

3 
 

1.2 Podle bodu 1.2.4 písm. c. článku 1 Smlouvy jsou pracovníci ostrahy povinni obsluhovat  

a nepřetržitě sledovat a vyhodnocovat výstupy z CCTV a grafické nástavby PZTS budov  

a v případě mimořádných událostí jednat podle zaškolení, které provede objednatel. 

1.3 Podle bodu 3.1 článku 3 Smlouvy zhotoviteli náleží za řádné plnění předmětu smlouvy měsíční 

odměna v částce 444.132,- Kč + DPH ve výši 93.267,70 Kč; měsíční odměna včetně příslušné 

výše DPH činí 537.399,70 Kč za každý kalendářní měsíc, ve kterém byly poskytovány služby 

ostrahy. 

1.4 Podle bodu 11.6 článku 11 Smlouvy mohou být veškeré změny a doplnění jednotlivých 

ujednání nebo ustanovení této smlouvy provedeny pouze formou číslovaného písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami a výslovně nazvaného dodatek ke smlouvě. 

ČLÁNEK 2 

ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy v bodech 1.2.2, 1.2.4 písm. c. článku 1 Smlouvy a 

v bodu 3.1 článku 3 Smlouvy v níže uvedeném znění: 

1.2.2. Stálá přítomnost osob vykonávajících služby ostrahy 

Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou přítomnost čtyř osob – pracovníků ostrahy v níže 

uvedených pracovních dnech a intervalech, přičemž dva pracovníci ostrahy jsou povinni 

vykonávat službu ostrahy v budově A a B a dva pracovníci ostrahy jsou povinni vykonávat 

službu ostrahy v budově C: 

- v pondělí nepřetržitě v době od 06:00 hod. do 24:00 hod.,  

- ve dnech úterý až čtvrtek nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 24:00 hod., 

- v pátek nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 22:00 hod. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou přítomnost dvou osob – pracovníků ostrahy v níže 

uvedených dnech a intervalech, přičemž jeden pracovník ostrahy je povinen vykonávat 

službu ostrahy v budově A a B a jeden pracovník ostrahy je povinen vykonávat službu 

ostrahy v budově C: 

- v pracovní den v pátek nepřetržitě v době od 22:00 hod. do 24:00 hod.,  

- ve dnech pracovního klidu a státních svátcích nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 

24:00 hod., s tím, že v případě, že bude po dnu pracovního klidu nebo státním svátku 

následovat pracovní den, zavazuje se zhotovitel zajistit stálou přítomnost minimálně 

dvou osob – pracovníků ostrahy v příslušný pracovní den nepřetržitě v době od 00:00 

hod. do 06:00 hod. 

- v pracovní den v pondělí nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 06:00 hod. 

1.2.4 Povinnosti osob vykonávajících služby ostrahy 

Pracovníci ostrahy jsou povinni: 

c. obsluhovat a v pravidelných intervalech sledovat a vyhodnocovat výstupy z CCTV  

a grafické nástavby PZTS budov a v případě mimořádných událostí jednat podle zaškolení, 

které provede objednatel. 



   
 

4 
 

 

3.1 Zhotoviteli náleží za řádné plnění předmětu smlouvy, tj. poskytování služeb ostrahy podle 

Článku 1 této smlouvy, měsíční odměna v částce 365.040,- Kč + DPH ve výši 76.658,40 Kč; 

měsíční odměna včetně příslušné výše DPH činí 441.698,40 Kč za každý kalendářní měsíc, ve 

kterém byly poskytovány služby ostrahy. 

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

1. 9. 2022, nebo v den uveřejnění v registru smluv, podle toho, který z těchto dnů nastane 

později. Objednatel prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje poskytovatele o zveřejnění 

této Smlouvy v registru smluv. 

3.2 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 

3.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

poskytovatel. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude Dodatek č. 1 podepsán elektronickým 

způsobem. 

V Brně dne       V Brně dne 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

....................................................   .................................................... 
MONIT plus, s.r.o.     ČR – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Ing. Jiří Molák, jednatel     Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 
 




